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 Приложение 15

Резюмета на трудовете

на доц. д-р Олга Бориславова Борисова, представени за участие в конкурс за

заемане на академична длъжност „професор” по професионално направление
3.6 Право (Административно право и административен процес), обявен в ДВ,

бр. 42/07.06.2022г.

I. Монографии

1. Монографичен труд: „Административноправни аспекти на

вътрешния одит в публичния сектор”, София, 2021 г., изд. „Авангард Прима”,

ISBN 978-619-239-567-4;

Административноправните аспекти на вътрешния одит в публичния сектор,

на които е посветено изследването се отнасят към най-дискутираните въпроси на

финансовото управление и контрол, в условията на пълноправно членство на

страната в Европейския съюз, тъй като засягат законосъобразното и ефективно

управление на национални и европейски публични средства. Предвид поставения

фокус за прозрачност и обществена информираност по отношение на публичните

финанси, държавата следва да осигури вътрешно-контролна система, която да

обезпечи необходимите гаранции относно тяхното управление. В процеса на

присъединяване към ЕС вътрешно-контролната система е подложена на основни

реформи, за да отговори на критериите за допустимост, а вътрешният одит

постепенно се налага, като основен елемент от мониторинга на публичните

организации, който да гарантира, че системите за контрол функционират според

изискванията и че се променят по подходящ начин при промени в условията.

Едновременно с това вътрешният одит е важен, относително обособен инструмент,

подпомагащ ръководителите при подобряване на системите за управление и

контрол и изпълнение на възложената им управленска отговорност.

Ръководителите на организациите от публичния сектор отговарят за осъществяване

на финансовото управление и контрол в ръководените от тях структури, програми,

дейности и процеси при спазване принципите за законосъобразност, добро
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финансово управление и прозрачност. Ръководителите на всяко ниво в тези

организации се отчитат пред горестоящ ръководител за резултатите от своята

дейност, като обхватът на тази отговорност, съгласно действащото законодателство

има широк спектър на действие. Това дава основание, при провеждане на

държавната политика в публичните финанси, в периода след 2006 г. вътрешният

контрол и вътрешният одит да се разглеждат в симбиоза, а вътрешният одит

законодателено да бъде установен като задължителен за организациите от

публичния сектор.

В структурно отношение монографията се състои от увод, изложение в две

глави и заключение, както и библиографска справка (79 български и чуждестранни

източника, в това число монографии, научни статии, заключения на експерти, 30

нормативни актове, документи на европейски институции и други). В текста са

включени 15 фигури, като илюстрационен материал. Представени са обобщения,

изводи и предложения по разглежданите проблеми. Общият обем на изследването е

348 печатни страници.

В увода са представени актуалността на темата, обекта и предмета на

дисертационното изследване. Определени са целта, задачите на изследването,

научно-изследователската теза, приложимите методи за изследване, научната

новост и практическата значимост на изследването.

В глава първа е анализирано възникването и развитието на нормативната

уредба за вътрешен одит в публичния сектор.

В параграф първи е разгледано понятието „вътрешен одит” като обект на

правно регулиране. Посочени са изискванията към организациите от публичния

сектор, които трябва да осигурят функцията по вътрешен одит, както и

юридическите инструменти обезпечаващи изграждането и функционирането на

адекватни и ефективни системи за финансово управление и контрол (СФУК).

Законодателството по отношение на обхвата и осъществяване на финансовото

управление и контрол, както и принципите и изискванията на СФУК и конкретно

към същността, принципите и обхвата на вътрешния одит следва да бъде

съобразено с концепцията за „трите линии на защита”, въведена през 2013 г. чрез

позиция на Международния институт на вътрешните одитори. Тя е съвременна
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концепция за управлението в публичния сектор и предоставя лесен и ефикасен

начин за подобряване на комуникацията при управлението на риска и контрола

чрез разясняване на съществените роли и отговорности. Дори в организации,

където не съществува формална рамка или система за управление на риска,

моделът „трите линии на защита” може да внесе по-голяма яснота по отношение на

рисковете и контролите и да помогне за подобряване на ефективността на

системите за управление на риска.

Трите линии на защита в организациите от публичния сектор според модела

са: управленският контрол (1-ва защитна линия), дейностите по финансов контрол,

сигурност и управление на риска, представени, като многообразни дейности

подпомагащи управленския контрол (2-ра защитна линия) и вътрешният одит, като

независим преглед на оперативния контрол на процесите и системите (3-та защитна

линия). Отличителната черта на третата линия на защита е високата степен на

организационна независимост и обективност, която втората линия на защита не

притежава. Постигането на ефективен мониторинг изисква подход в който втората

и третата линия на защита да бъдат структурирани правилно с оглед специфичната

роля на всяка от тях в общия процес на ефективно управление на риска.

Въпросът е дискусионен с оглед липсата на ясни норми и механизми за

автентично тълкуване на нормативните актове, които определят ролите и

отговорностите на структурите за вътрешен контрол в организациите от публичния

сектор. През годините е допуснато сходни контролни функции да намерят място в

различни стратегии и различни политики. Това е дало основание в Стратегията за

развитие на вътрешния контрол в публичния сектор 2018-2020 г. да се обърне

специално внимание на инспекторатите по смисъла на чл. 46 от Закона за

администрацията. Като констатиран проблем за вътрешния контрол в публичния

сектор е посочено, че поради неразбиране, а най-често поради недобра

комуникация между инспекторатите (от втората линия на защита) и звената за

вътрешния одит (третата линия на защита) съществува реална вероятност да не

бъдат идентифицирани, оценени и управлявани съществени рискове в

организациите от публичния сектор. Нещо повече, понякога се стига до

„непокриване” на определени изисквания по отношение на оценката на риска,
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поради погрешното мнение, че ангажиментът за това е на други организационни

контролни звена. Такъв вакуум е установен между звената за вътрешен одит и

инспекторатите в министерствата във връзка с изпълнението на контролни

функции. Активното взаимодействие между тези звена при стриктно спазване на

нормативните актове и вътрешноведомствените актове според стратегията ще

допринесе за по-отговорното подпомагане на ръководството на организациите по

отношение на техните правомощия по управление, координация и контрол на

съответната администрация и администрациите на други органи, които са в

неговата сфера на осъществяване на държавната политика. Именно чрез съвместни

усилия, но при запазване на функционалните различия, оперативната независимост

и самостоятелност, звената за вътрешен одит и инспекторатите в министерствата

могат и трябва да постигнат едно действително взаимодействие по оценката на

съществените рискове в интерес на дейността на организацията и подпомагайки

органа на държавна власт.

Във връзка с това в изследването е отделено специално внимание на

разпоредбата на чл. 21, ал. 2, т. 1 от ЗВОПС, където е предвидено ограничително

условие, а именно: при назначаване на ръководител на вътрешния одит да не може

да бъде назначавано лице, когато е работило в организацията през последната една

година по трудово или служебно правоотношение, освен като вътрешен одитор или

служител в инспекторат по чл. 46 от Закона за администрацията. Инспекторатът по

чл. 46 от Закона за администрацията е на пряко подчинение на министъра и

осъществява административен контрол върху дейността на министерството и на

второстепенните разпоредители с бюджет към министъра. Дейността на

инспектората е насочена към всеобхватно, обективно, безпристрастно и точно

изясняване на проверяваните случаи и предлагане на мерки за решаването им. В

съответствие с организацията по разпределение на функции съобразно принципите

на трите линии на защита, вътрешните одитори са установени в трета линия на

защита, а служителите в инспектората по чл. 46 от Закона за администрацията

попадат в приложното поле на втора линия на защита. С оглед на гореизложеното

се толерира назначаването за ръководител на вътрешен одит във ведомствата на

служители в инспекторат по чл. 46 от Закона за администрацията, а едновременно с
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това е наложена забрана за назначаване на други експерти от различни области на

вътрешния контрол, които работят по отношение на по-доброто управление на

риска в организацията и също са от втората линия на защита. Такива служители,

които са дискриминирани от настоящата формулировка на разпоредбата на чл. 21,

ал. 2, т. 1 от ЗВОПС са например финансовите контрольори, специалистите по

разкриване на измами, одиторите по качество, специалистите по управление на

риска и др. Поради тази причина, с цел да се избегне подобен дискриминиращ

елемент в законоустановената процедура по назначаването на ръководителя на

вътрешния одит е предложено de lege ferenda това привилегировано отношение

към служителите в инспекторат по чл. 46 от Закона за администрацията да бъде

преодоляно.

След подробното изследване на модела за вътрешен одит в публичния

сектор се достига до разбирането, че той спомага да се създадат подходящи

условия и да се подкрепят очакванията, че организациите в публичния сектор и

техните служители ще изпълняват функциите си ефективно, ефикасно, етично и в

съответствие с приложимите закони. Той е безалтернативен процес в системата за

управление и контрол и специфичен обект на правно регулиране. Одитът в


[…]


одитираните организации по отношение на способността им да осигурят

съответствие на разходите с условията по международните споразумения за

получаване на средства от ЕС, по които Република България е страна, и

действащото законодателство на ЕС от момента на неговото прилагане в Република

България.

Изследването обхваща управлението на средствата от присъединителни

програми на ЕС. В периода 1998 г. -2002 г. то се осъществява от акредитирани

структури (централно звено и изпълнителни агенции) на децентрализирана основа,

като това предполага предварителен и последващ контрол от страна на ЕК. Тази
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тема продължава да е актуална и днес при управление на средства от ЕС. Студията

акцентира върху теоретичните постановки, които потвърждават, че след 2002 г. са

създадени необходимите предпоставки, в т.ч. и нормативна уредба за преминаване

към разширена децентрализираната система за управление на средствата от ЕС при

доказване на необходимия капацитет от страна на изпълнителните агенции.

III. Университетски учебници и учебни пособия

1. Университетски учебник: Правни основи на защитата на населението
и околната среда при използването на ядрената енергия (под печат),

Варна, изд. ВСУ «Черноризец Храбър», 2022, ISBN 978-954-715-727-9;

Учебникът по правни основи на защитата на населението и околната среда

при използването на ядрената енергия е предназначен за студенти, които

посещават курса по правни основи на защитата на населението и територията на

страната. Той е написан въз основа на лекциите по правна защита при бедствия,

аварии и катастрофи четени от автора през периода 2016 до 2022 г. и в него влиза

преди всичко частта по защитата на населението и околната среда при

използването на ядрената енергия.

Предложеният текст е съобразен с новата учебна програма по дисциплината

„Правни основи на защитата на населението и територията на страната”, въведена

през 2021 г., приета от Съвета на Катедра „Сигурност и безопасност” и одобрена

от Факултетния съвет на Юридическия факултет при ВСУ ”Черноризец Храбър”.

Програмата по учебната дисциплина има за цел да даде на обучаваните

завършени знания относно теоретичните концепции и правната регламентация на

дейностите по защита на населението и територията на страната.

В дисциплината "Правни основи на защитата на населението и територията

на страната" се изучава правната регламентация на превенцията и защитата на

населението и територията на страната.

Разглеждат се обществените отношения, свързани с осигуряването на

защитата на живота и здравето на населението, опазването на околната среда и

имуществото при бедствия. Разяснява се опазването на околната среда, контрола и

управлението на факторите, които я увреждат.
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 За раздела от новия курс, който се отнася до възможното въздействие върху

здравето и околната среда при използване на ядрената енергия и правната

регламентация на защитата на населението и територията до момента няма

издадени учебници.

Изложението на учебния материал в учебника е в четири части и покрива

изцяло въпросите по темата. В първите две части са включени знанията за

основните понятия и терминология, при използване на ядрена енергия и

източници на йонизиращи лъчения и информация за правната уредба на защитата

на населението и околната среда при използването на ядрената енергия в

Република България, предпоставките за нейното възникване и развитие е

представена в част втора.

Специално внимание е отделено на присъединяването на страната към

основните международни конвенции и сътрудничество при използването на

ядрената енергия през 80-те години, аварията в Чернобил и прилагането на

конвенциите за гражданска отговорност за ядрена вреда, която е задължителна

тема в съдържанието на учебната дисциплина. Разгледани са също

ратифицирането на Конвенцията за ядрена безопасност, измененията в

нормативната уредба за използване на атомната енергия за мирни цели през 90-те

години, свързани с утвърждаването на основните норми за радиационна защита и

ядрена безопасност, както и ратифицирането на Единната конвенцията при

управление на отработеното гориво и за безопасност при управлението на

радиоактивните отпадъци и промените в националното законодателство свързани

с имплементация на европейските норми в процеса на присъединяване.

В третата част на учебника са представени нормативните изисквания при

изграждане, експлоатация и извеждане от експлоатация на ядрени съоръжения -

зоните за контролиран достъп, превантивни и неотложни мерки около площадката

на ядрено съоръжение, основните критерии, правила и изисквания за безопасност

при избор на площадка, проектиране, строителство, въвеждане в експлоатация и

експлоатация на ядрена централа, държавното регулиране на безопасното

използване на ядрената енергия – компетентен орган, лицензионен и разрешителен

режим за експлоатация и извеждане от експлоатация на ядрено съоръжение,
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възможното въздействие върху персонала, населението и околната среда при

използването на ядрената енергия.

Четвъртата част е посветена на физическата защита на ядрените съоръжения

и ядрения материал, аварийното планиране и аварийната готовност.

Намеренията на автора са учебникът по правни основи на защитата на

населението и околната среда при използването на ядрената енергия да е

достъпен, полезен и разбираем за студентите от Юридическия факултет на ВСУ

„Черноризец Храбър” и за всички, които проявяват интерес към националното

ядрено законодателство и използването на ядрената енергия за мирни цели.

2. Учебно пособие по «Административен процес», (под печат), Варна,

изд. ВСУ «Черноризец Храбър», 2022, ISBN 978-954-715-728-6;

3. Учебно пособие по «Административно право», (под печат), Варна,

изд. ВСУ «Черноризец Храбър», 2022, ISBN 978-954-715-729-3;

4. Учебно пособие по «Правен режим на държавната служба», (под

печат), Варна, изд. ВСУ «Черноризец Храбър», 2022, ISBN 978-954-715-

730-9;

В посочените по-горе учебни пособия по „Административно право”,

„Административен процес” и „Правен режим на държавната служба се съдържат

тестови задачи, основни понятия, игрофикационни задания и съдебна практика,

чиято цел е да помогне на студентите при подготовката им за явяване на изпит по

учебните дисциплини: „Администативно право и административен процес” и

Правен режим на държавната служба”. Използването на помагалата предполага

наличие на добри знания, придобити от лекционния курс и учебниците по

дисциплината. Предимство на сборниците е, че в края са дадени и решенията на

поставените въпроси.