СТАНОВИЩЕ

От проф. д.н. Мариела Янева- Деливерска

член на научно жури съгласно Заповед № 461/ 08.08.2022 г. на Ректора на Варненски свободен университет „Черноризец Храбър“

за провеждане на конкурс за заемане на академична длъжност
„Професор“ в Професионално направление: 3.6. Право
Научна специалност: Административно право и процес
обявен в „Държавен вестник“, бр. 42/07.06.2022 г.

Уважаеми членове на научното жури,

Основание за изготвяне на настоящото становище е Заповед № 461/ 08.08.2022 г. на Ректора на Варненски свободен университет „Черноризец Храбър“, във връзка с провеждане на конкурс за заемане на академична длъжност „професор“ в област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки, Професионално направление: 3.6. Право, научна специалност: Административно право и процес, обявен в „Държавен вестник“, бр. 42/07.06.2022г.

Становището отразява изискванията на Закона за развитието на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ) и Правилника за неговото прилагане, както и специфичните изисквания, установени в Правилника за развитието на академичния състав във Варненски свободен университет.

В обявения конкурс участва един кандидат – доц. д-р Олга Бориславова Борисова.

Съгласно изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България и правилника за неговото прилагане, в рамките на конкурсната процедура са представени от кандидата: Заповед на Ректора на ВСУ „Черноризец Храбър“ № 461/ 08.08.2022г., с която е назначено жури за провеждане на конкурса; автобиография по европейски образец; справка за научна, академична и преподавателска дейност на кандидата; справка за научните публикации, с които кандидата участва в конкурса; авторска справка за приносите в научните трудове, с които кандидата участва в конкурса, монографии, резюмета на научни трудове, студии и статии, справка за цитирания и др. относими към процедурата документи.

Кандидатът е доктор по административно право и административен процес, с образователна и научна степен присъдена от Варненски свободен университет „Черноризец Храбър“ през 2016 г. От 2019 г. до момента заема академична длъжности „доцент“ във Варненски свободен университет „Черноризец Храбър“, а от 2020 г. ръководи катедра „Правни науки“ в Юридическия факултет на ВСУ. Академичната и преподавателска дейност на доц. Борисова обхваща значителен период от време преди да заеме академичната длъжност „доцент“, като от 2016 г. е гост-преподавател към катедра „Правни науки“ на Юридическия факултет на Варненски свободен университет.

От представената в рамките на конкурса документи е видно, че кандидатът е разработил и публикувал два монографични труда след заемане на академична длъжност „доцент“, а именно: „Административноправни аспекти на вътрешния одит в публичния сектор“ (2021 г.) и „Усъвършенстване на правната уредба при управление на радиоактивните отпадъци в Република България“ (2020 г.).

1. Анализ на предоставените материали по конкурса

Монографичният труд, с който кандидата участва в конкурса е със заглавие „Административноправни аспекти на вътрешния одит в публичния сектор“, ISBN 978-619-239-567-4, Издател: *Авангард Прима*, (2021) и обем от 348 страници.

Съдържанието на монографията е разделено в две самостоятелни глави, всяка от които съдържа по 4 раздела (теми), със следния обхват: Първата глава от монографичния труд представя възникването и развитието на нормативната уредба за вътрешен одит в публичния сектор, като специално внимание е отделено на одита на финансови средства по предприсъединителните програми на Европейския съюз и одитните дейности на публични средства от Структурните фондове и Кохезионния фонд на ЕС. Втората глава от монографичния труд изследва и представя състоянието на нормативната уредба за вътрешен одит в публичния сектор. Централно място сред представените въпроси заема темата за ролята, правния статут и административно-структурното място и положение на вътрешните одитори, с оглед спецификата на тази категория служители в държавната администрация.

Съществен приносен характер в монографичният труд представлява анализа на тенденциите, перспективите и възможностите за развитие и усъвършенстване на нормативната уредба за вътрешен одит в публичния сектор, които автора представя.

Втория монографичен труд, разработен от кандидата и представен за оценяване в рамките на конкурсната процедура, е със заглавие „Усъвършенстване на правната уредба при управление на радиоактивните отпадъци в Република България“, ISBN 978-619-239-397-7, Издател: *Авангард Прима*, (2020), и е в обем от 259 страници. В него автора изследва и представя съществено значимия и обществено важен въпрос за правната регламентация и нормативната уредба на дейността по управление на радиоактивни отпадъци в националноправен аспект.

Важно значение, от научна и практическа гледна точка, имат представените от автора способности за усъвършенстване на нормативната уредба. Съпоставянето на международноправната с вътрешно националната уредба и анализа на правно нормативна рамка свързана с управлението на радиоактивни отпадъци може да бъде определено като такова с приносен характер.

С особена важност е обстоятелството, че във фокуса на внимание и научно изследване от страна на автора е тема с подчертано интердисциплинарен характер, която едновременно с това има както научна, така и практико-приложна насоченост.

Представените в конкурсната процедура 4 (четири) студии изследват ключови аспекти от нормативната уредба на дейността по вътрешния одит в публичния сектор, като едновременно с това всяка една от тях има подчертана практическа насоченост, което безспорно може да бъде определено като приносен елемент в цялостната публикационната и научна дейност на кандидата.

Научните публикации в списания и в периодични издания, представят научните достижения и резултати от задълбочено изследване и детайлен анализ на важни, обществено значими теми като тази за института на Омбудсмана; правната регламентация на Одитните комитети в публичния сектор; Взаимовръзката и корелацията между дейността по вътрешен одит и системата на публична администрация; Нормативната рамка и правна регламентация на Обявяването на бедствено положение; „Отглеждането на животни-компаньони в българското законодателство” като нормативна рамка в България; както и правната регламентация и нормативната уредба на дейността по татуиране.

2. Анализ на научните постижения на кандидата

Доц. д-р Олга Бориславова Борисова участва в конкурса с **2 монографии**, като прави впечатление богатата научна, изследователска и публикационна дейност, която тя реализира и по-конкретно тази, с която участва в рамките на настоящата конкурсна процедура.

В периода 2019-2022 г. доц. д-р Борисова е публикувала общо две монографии, четири студии, шест статии, също така един учебник и три учебни пособия, които са под печат и предстои да бъдат издадени. Научните публикации са реализирани в специализирани научни издания, всички от които тя разработва и публикува като самостоятелен автор.

Считам, че **участието на кандидата** в постигането на описаните по-долу научни и научно-приложни резултати **е водещо**. Публикациите **покриват обстойно тематиката на конкурса**.

Считам, че **доц. Борисова е един от приносните автори към тематиката по въпроси свързани с вътрешната одитна дейност в публичния сектор**.

Трудовете на кандидата имат интердисциплинарен характер. В тях систематично са анализира специфични правни проблеми. Добро впечатление прави подбора на тематика за монографични трудове на кандидата, в рамките на конкурсната процедура. Трудовете обобщават научните постижения и знания в областта и предлагат изследвания и конкретни решения на важни за областта проблеми.

Впечатление прави и активната преподавателска дейност на кандидата. От представената справка може да се направи заключение за академичната натовареност на кандидата през последните години, като нейния академичен опит и преподавателска дейност е свързана с научно направление „Право“ и конкретно научната специалност по която е обявена настоящата конкурсна процедура, а именно научна специалност „Административно право и процес“.

От анализа на представените в конкурса материали се установява, че кандидатът отговаря на условията за заемане на академична длъжност „професор”, а именно:

- притежава образователна и научна степен „доктор” по научна специалност ”Административно право и административен процес, удостоверено с диплома № НС-78/19.02.2016, издадена от Варненски свободен университет „Черноризец Храбър“.

- има оригинални и значими научни и научно-приложни приноси, отразени в настоящото становище;

- има цитирания от български автори на разработените от кандидата научните трудове;
- има значителна по обем преподавателска дейност в области, свързани с професионалното направление и научната специалност, по която е обявен конкурса;
- за целите на конкурса са представени два самостоятелни авторски монографични труда;
- съществена част от научните и научно-приложни постижения на кандидата са внедрени в учебни програми;
- има натрупан практически опит.

3. Бележки и препоръки

Към представените за рецензиране научни трудове могат да бъдат отправени бележки, в следната посока:

Прави впечатление, че като част от конкурсната документация, е представена една единствена научна публикация по съществено значимата и важна темата за „Правната регламентация при обявяване на бедствено положение“. С оглед специфичния характер, важността и ключовото значение на темата, бих препоръчала на доц. Борисова в бъдещи нейни научни изследвания и разработки да представи и други нови, значими и недотам задълбочено изследвани и разработвани въпроси в тази насока, които биха имали съществена добавена стойност за административното право.

Следва да бъде подчертано обстоятелството, че така отправените бележки и коментари не променят стойността, актуалността и значимостта на постигнатите от кандидата приноси.

4. Заключение

От представените материали и извършения анализ може да се приеме, че кандидатът в конкурса **доц. д-р Олга Борисова** е изграден учен. Тя е активен и резултатен преподавател и високо компетентен учен и изследовател. Считам, че има значим принос в правната наука и по-конкретно в направление административното право и в административния процес.

Въз основа на всичко казано по-горе давам **положителна оценка** на представените в конкурса материали от **доц. д-р Олга Бориславова Борисова**. Считам, че **удовлетворява изискванията** на ЗРАСРБ, Правилника за неговото прилагане и установените във Варненски свободен университет „Черноризец Храбър“ изисквания за развитие на академичния състав. Предлагам на уважаемото научно жури да гласуват **положително** за заемане на академичната длъжност „**професор**“ от **доц. д-р Олга Бориславова Борисова**, в област на висше образование 3. “Социални, стопански и правни науки”, в професионално направление 3.6. “Право” и научна специалност “Административно право и процес”.

23.09.2022 г.

Изготвил становището:

/проф. д.н. Марисела Деливерска/